对象及其获配数量和募集资金数量符合发行人股东大会决议和《上市公司证券发

行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关法律、法规的规定；

对认购对象的选择和询价、定价以及股票配售过程符合公平、公正原则，符合发

行人及其全体股东的利益，符合《上市公司证券发行管理办法》等有关法律、法

规的规定。

十四、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

 发行人律师认为：

1、发行人本次非公开发行的发行过程符合《证券发行管理办法》、《发行与

承销管理办法》等规范性文件及中国证监会的核准通知的相关规定，发行人本次

非公开发行的发行过程合法、有效。

高鸿股份 2012 年度非公开发行股票   新增股份变动报告暨上市公告书摘要

 20

2、发行人本次非公开发行获得配售的认购对象的资格符合发行人股东大会

通过的本次发行方案发行对象的规定。

3、发行人本次非公开发行符合《证券发行管理办法》、《发行与承销管理办

法》等规范性文件的规定，合法、有效。

高鸿股份 2012 年度非公开发行股票   新增股份变动报告暨上市公告书摘要

 21

第二节  本次新增股份上市情况

一、新增股份上市批准情况

本次发行新增股份上市已获得深圳证券交易所的批准。

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

项目 内容

证券简称 高鸿股份

证券代码 000851

上市地点 深圳证券交易所

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市时间为 2012 年 12 月 07 日。根据深圳证券交易所

相关业务规则规定，2012 年 12 月 07 日（即上市首日），公司股价不除权，股

票交易设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

本次发行对象共 9 名特定投资者中，控股股东电信科学技术研究院认购的股

票自 2012 年 12 月 07 日起锁定期为 36 个月，其余 8 名认购对象认购的股票自

2012 年 12 月 07 日起锁定期为 12 个月。

高鸿股份 2012 年度非公开发行股票   新增股份变动报告暨上市公告书摘要

 22

第三节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行后公司股权结构的变动情况

本次发行完成后，公司股本总额和有限售条件流通股份数量将增加。本次发

行完成后，电信科学技术研究院仍然会保持对公司的控股地位，不会导致公司控

制权发生变化。

1、公司股本结构变动情况

股份类别

变动前
变动数

（股）

变动后

股份数

(股)

比例

（%）

股份数

（股）

比例

（%）

有限售条件的流通股合计 12,202,711 3.67 183,040,000.00 195,242,711 37.84

无限售条件的流通股合计 320,697,289 96.33 0 320,697,289 62.16

股份总额 332,900,000 100.00 183,040,000.00 515,940,000 100.00

2、本次发行前后公司前十名股东变动情况

（1）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2012 年 11 月 20 日，本非公开发行股票缴款认购前，公司前十名股东

情况如下表所示：

序号 股东名称
持股总数

(股)

持股比例

（%）
股份性质

1 电信科学技术研究院 37,847,623  11.37%

有限售条件流通股

8,600,000 股，无限售

条件流通股 29,247,623

股

2 贵州电网公司 4,475,617  1.34% 无限售流通股

3 北京市天创房地产开发有限公司 1,675,410  0.50% 无限售流通股

4 孙宗华 1,635,000  0.49% 无限售流通股

5 洪国明 1,420,000  0.43% 无限售流通股

6 王文清 1,252,709  0.38% 无限售流通股

7 吴敬佳 1,237,018  0.37% 无限售流通股

高鸿股份 2012 年度非公开发行股票   新增股份变动报告暨上市公告书摘要

 23

8
交通银行股份有限公司贵州省分

行
1,204,529  0.36% 有限售条件流通股

9 许美兰 746,743  0.22% 无限售流通股

10
安顺安正铁路运输技术开发公司

贵阳经营部
715,000  0.21% 有限售条件流通股

 合  计 52,209,649 15.67% -

2、本次发行后公司前十名股东情况

本次非公开发行股票办理预登记后，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

(股)

持股比例

（%）
股份性质

1 电信科学技术研究院 67,247,623 13.03%